---

*illam talem personam que dictum dampnum dederit. Si vero non in aliqua villa, sed in alio loco, tunc illi de illa villa qui fuerint proximiores illi loco ubi dampnum fuerit datum, teneantur et debeant<sup>1</sup> denunciare domino Vicario ut supradictum est: si vero non denunciaverint illam talem personam que dampnum dederit ut supra, tunc illi de villa in qua dampnum fuerit datum, teneantur ad emendacionem ipsius dampni. Et si in alio loco, tunc illi qui fuerint proximiores illi loco ubi fuerit dampnum datum, salvo<sup>2</sup> semper statuto veteri quod loquitur de ortis, broleis et aliis cui<sup>3</sup> per presens statutum nullo modo intelligatur esse derogatum, sed servetur illesum.*

<sup>1</sup>in incertinea rasura di segno abbreviato. <sup>2</sup>corretto da falvo(s- su f-).<sup>3</sup>ms. cuius.

<sup>208</sup> *BB) Item quod, si dominus vinee vel clausure vel orti aut brolei in quibus sunt tales el talia commestibilia, invenerit aliquam personam in eis, libere et sine pena possit eos capere et conducere ad rectorem et credatur domino suo sacramento de invencione talis persone que intraverit in dictis ortis, clausuris, vineis et broleis. de dampno facto per ipsas personas sic intrantes. Qui rector statim, cum talis persona fuerit presentata, teneatur carcerare ad voluntatem passi dampnum et inde non relaxare, nisi solverit condempnacionem et solverit dampnum passo, quod affirmaverit habuisse per sacramentum, ut supra in proximo statuto continetur, dummodo dominus sit bone fame et opinionis in arbitrio domini rectoris*

<sup>209</sup> *CC) Et que dicta sunt de vineis, clausuris, broleis et ortis, idem intelligatur de campis habentibus fabam et cicero intus, piçolos vel alia legumina et rapas et rivicas, non obstante aliquo alio statuto*

<sup>210</sup> *DD) Item statuimus quod iurati villarum et salterii cuiuslibet ville seu regule et vicini proximiores circumstantes ipsis vineis, clausuris, broleis, ortis et campis teneantur per sacramentum, sub pena librarum decem parvorum, manifestare, denunciare omnes personas quas sciverint aut audiverint intrasse in dictis clausuris, ortis, campis, vineis et broleis et<sup>1</sup> quid<sup>2</sup> abstulisse dicuntur de dictis fructibus et leguminibus et rapis natis in ipsis, domino Vicario infra terciam diem postquam ad eorum noticiam pervenerit. Et quod quilibet iuratus et saltarius et quelibet alia persona que denunciaverit aliquam personam contrafacientem in dictis clausuris, ortis, vineis et campis, debeat habere medietatem condempnacionis pervenientis communi et teneatur in credencia et credatur eis cum uno teste.*